89
Ⅳ Ｂ 寝台用エレベータ（標準型）
1−2　基本仕様
No. 型式 定格速度
（m/min）
容量 電動機容量
（kW）定員（名） 積載（kg）
1 B-11-2S-45  45
11  750
3.5
2 B-11-2S-60  60 4.6
3 B-11-2S-90  90 6.9
4 B-11-2S-105 105 8.1
5 B-15-2S-45  45
15 1000
4.6
6 B-15-2S-60  60 6.2
7 B-15-2S-90  90 9.2
8 B-15-2S-105 105 11.0
9 B-17-2S-45  45
17 1150
5.3
10 B-17-2S-60  60 7.1
11 B-17-2S-90  90 11.0
12 B-20-2S-45  45
20 1300
6.0
13 B-20-2S-60  60 8.0
14 B-20-2S-90  90 12.0
15 B-23-2S-45  45
23 1500
6.9
16 B-23-2S-60  60 9.2
17 B-23-2S-90  90 14.0
1−1　エレベータの仕様、台数の選定
■ 病院における人の交通では、面会時間開始直後の見舞い客の出入りによってピークが生じ、この交通需要は一般的に5分間
に1ベッド当り0.2人です。また、ストレッチャーを含む諸運搬車の交通は、午前と午後に緩やかなピークを生じ、その交
通量は一般的に5分間に1ベッド当り0.02台です。病院に設置されるエレベータの仕様は、これらの交通需要に加え、病院